

OBEC BÍLOV

743 01 Bílov 5, IČ 48430749
tel: 556 412 113, e-mail: obec@bilov.cz

Naše čj.: BIL- 1365/2023
V Bílově 16.10.2023

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena 4.10.2023 e-mailovou poštou, Vám sdělujeme k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující:

- 1.) dotaz** - žádáte poskytnutí zápisů ze 4. a 5. zasedání Zastupitelstva obce Bílov
- 1.) odpověď** - oba zápisy zasíláme jako přílohu č. 1 této Odpovědi
- 2.) dotaz** - žádáte poskytnutí textu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na Bikros Bílov
- 2.) odpověď** - Smlouvu o poskytnutí dotace zasíláme jako přílohu č. 2 této Odpovědi
- 3.) dotaz** - žádáte informace, jakým způsobem, v jakých částkách a termínech byla výše uvedená dotace obcí vyúčtována
- 3.) odpověď** - dotace byla vyúčtována poskytovateli formulářem "Závěrečné hodnocení projektu". Vyúčtovaná částka byla 701 800,- Kč, z toho z dotace 700 000,- Kč, vlastní zdroje 1 800,- Kč, vše vč. DPH. Toto vyúčtováno bylo odesláno poskytovateli dne 29.6.2022.
- 4.) dotaz** - z jakých důvodů nebyli občané informováni o celkové výši nákladů souvisejících s vypracováním projektové dokumentace Bikros Bílov
- 4.) odpověď** - občané jsou průběžně informováni na zasedáních zastupitelstva, případně při osobní schůzce na Obecním úřadě. Stále přetrvává situace, že projekční práce nebyly dosud vyfakturovány a platí, že cena, sjednaná ve Smlouvě o dílo, je 1 185 800,- Kč za projekční práce a výkon autorského dozoru, a nezměnila se. Žádné nové skutečnosti nenastaly.
- 5.) dotaz** - jaká je celková výše všech nákladů souvisejících s vypracováním projektové dokumentace
- 5.) odpověď** - dosud vynaložené náklady na vypracování projektové dokumentace na "Areál sportovního klubu Bikros Bílov" jsou za administraci výběrového řízení na projekční firmu 24 200,- Kč a za projekční práce 701 800,- Kč. Náklady na vypracování Strategického plánu rozvoje sportu nepatří do nákladů projektu "Areál sportovního klubu Bikros Bílov".

- 6.) dotaz** - žádáte poskytnutí Smlouvy o dílo s firmou SAFETY PRO s.r.o.
- 6.) odpověď** - Smlouvu o dílo zasíláme jako přílohu č. 3 této Odpovědi
- 7.) dotaz** - žádáte o informace, jakým způsobem, v jakých částkách a termínech byla ze strany obce hrazena cena za dílo zhotoviteli projektu
- 7.) odpověď** - na základě faktury, vystavené firmou SAFETY PRO s.r.o., byla dne 24.5.2022 uhrazena bezhotovostním převodem částka 701 800,- Kč
- 8.) dotaz** - zda obcí hrazená cena za dílo společnosti SAFETY PRO s.r.o. byla zcela v dleci uzavřené smlouvy, zda nebyla ze strany obce hrazena částka nad smluvně dohodnutými platebními podmínkami, v případě úhrad nad rámec kdo rozhodl o těchto platbách a na základě jakých podkladů
- 8.) odpověď** - obec uhradila firmě fakturu v částce vyšší než byly smluvně dohodnuté platební podmínky. O úhradě rozhodl starosta obce na základě konzultace s poskytovatelem dotace.
- 9.) dotaz** - jaká je předpokládaná výše investice včetně DPH na realizaci projektu Bikros Bílov
- 9.) odpověď** - z rozpočtu, předloženého projekční firmou, je předpokládaná výše investice 44 748 369,44 Kč vč. DPH.
- 10.) dotaz** - jaké jsou předpokládané náklady vč. DPH související s administrací projektu
- 10.) odpověď** - předpokládané náklady na administraci veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby nejsou známy a za administraci žádosti o dotaci 58 080,- Kč.
- 11.) dotaz** - z jakých důvodů nebyli občané v Listu obce 2023/3 informováni o předpokládané výši nákladů projektu
- 11.) odpověď** - částku jsme nezveřejnili záměrně, protože rozpočet nyní prochází posouzením komplexnosti DPS v souladu s vyhláškou 499/2006 Sb., a to nezávislou firmou. Výše rozpočtu se po kontrole může změnit a bude zveřejněna v následujícím Listu obce.
- 12.) dotaz** - kdo konkrétně byl iniciátorem myšlenky realizovat projekt Bikros Bílov a kdy konkrétně tento návrh projednávalo zastupitelstvo
- 12.) odpověď** - iniciátorem byl p. _____, který oslovil zastupitele myšlenkou a konceptem celého areálu a budoucností tohoto sportu. Zastupitelstvo rozhodlo o záměru realizovat toto dílo na 16. zasedání 21.6.2021.
- 13.) dotaz** - z jakých důvodů nebyla tato akce konzultována s občany
- 13.) odpověď** - jak je uvedeno u bodu 12), záměr realizovat tento projekt byl poprvé projednáván na veřejném zasedání ZO dne 21.6.2021, kterého se mohl zúčastnit každý občan a kde jste vy osobně byla přítomna.
- 14.) dotaz** - z jakých důvodů nejsou občanům poskytovány ucelené informace o tomto projektu
- 14.) odpověď** - každý občan má možnost se zúčastnit veřejných zasedání ZO nebo se dotazovat přímo na obecním úřadě. Žádná účelovost za tím nestojí, občanům jsou poskytovány všechny informace, které má obec k dispozici.
- 15.) dotaz** - jakým způsobem je v této investici zainteresován spolek BMX Bílov z.s., kdo jsou jeho představitelé, zda jsou trvale hlášeni v obci Bílov, jaké jsou případné vazby na představitele obce

15.) odpověď - spolku BMX Bílov z.s. bude obec pronajímat celý areál. Předsedou spolku je p. ze Studénky a nemá žádné vazby na žádného člena zastupitelstva obce.

16.) dotaz - zda má obec přehled, kolik členů má uvedený spolek a kolik z nich je občanů Bílova

16.) odpověď - spolek má zatím 8 členů, nikdo není občanem Bílova.

17.) dotaz - jakým způsobem bude zajištěna údržba areálu

17.) odpověď - nebylo zatím řešeno, existuje více variant

S pozdravem

Zdeněk Fusik
starosta obce

Přílohy:

č.1 - zápisy ze 4. a 5. zasedání ZO Bílov

č. 2 - Smlouva o poskytnutí dotace

č. 3 - Smlouva o dílo SAFETY PRO s.r.o.